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Sposób walcowania w walcowniach bruzdowych dwuteowników
równoległościennych

Przedmiotem wynalazku jest sposób walcowania
w walcowniach bruzdowych dwuteowników rów-
noległościennych, to jest posiadających półki o jed¬
nakowej grubości na całym ich poprzecznym prze¬
kroju.
Znane są sposoby walcowania dwuteowników

równoległościennych w walcarkach uniwersalnych,
posiadających w jednej płaszczyźnie walce poziome
i pionowe, a więc urządzeń bardzo skomplikowa¬
nych i kosztownych.
Walcowanie w walcarkach uniwersalnych polega

na tym, iż przy pomocy czterech walców, poziomych
i pionowych, wszystkie części dwuteownika, za¬
równo środnik jak i półki, podlegają równoczesne¬
mu gniotowi walcowniczemu, zmniejszającego ich
grubość i nadającego żądany kształt.

Inny znany sposób walcowania dwuteowników
równoległościennych, polega na zastosowaniu nie
napędzanych rolek pionowych, osie których znaj¬
dują się w jednej płaszczyźnie z osiami walców
roboczych, na zwykłych walcarkach duo, lub trio.
Przy tym sposobie rolki te tworzą wraz z walcami
roboczymi, podobnie jak na walcarkach uniwersal¬
nych, wykrój i dają gniot walcowniczy wydłużając
pasmo. Posiadają one wobec tego ciężką budowę,
zajmują dużo miejsca i osłabiają walce robocze.
Sposób ten, wskutek tego nie zawsze może znaleźć
zastosowanie i wymaga specjalnego rozbudowanego
układu walcowni.
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Znany jest również sposób polegający na tym,
iż dwuteownik wychodzący z wykroju gotowego
posiada środnik wygięty a półki prostopadłe do
końców środnika. Za wykrojem tym znajdują się
napędzane rolki, które naciskając na końce stopek,
mają poprzez wyprostowanie środnika, doprowa¬
dzić je do równoległości. Sposób ten okazał się
jednak w praktyce zupełnie nie przydatny, gdyż
nie tylko nie następuje prostowanie środnika, ale
powstaje dodatkowe zagięcie stopek tak, iż cały
profil jest pogięty. Celem wynalazku jest opraco¬
wanie takiego sposobu, który pozwala na odwal-
cowanie dwuteowników równoległościennych na
zwykłych walcarkach liniowych.

Istota tego sposobu polega na tym, iż jako wykrój
gotowy.wprowadzono symetryczny wykrój osadza¬
jący obydwie stopki i dający gniot prosty na
środniku.

Z wykroju przedgotowego wychodzi profil z wy¬
giętym środnikiem 1 i prostopadłymi do niego pół¬
kami 2, tak jak to jest pokazane linią kreskowaną
na rysunku. Wykrój gotowy zaznaczony linią ciągłą
na rysunku, typu otwartego jest symetryczny
względem osi pionowej i poziomej i wywiera na
walcowane pasmo tylko gnioty proste zarówno na
środnik zmniejszając jego grubość, prostując go
i doprowadzając półki do równoległości oraz na
końce półek osadzając je i doprowadzając je w ten
sposób do wymaganej wysokości.
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Sposób ten nieskomplikowany i nie wymaga żad¬
nych specjalnych urządzeń, a więc może być na
wszystkich walcowniach zastosowany.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób walcowania w walcowniach bruzdowych
dwuteowników równoległościennych walcowanych
w pośrednich wykrojach walców z wygiętym w gó- io

rę lub w dół środnikiem i prostymi ale rozchyla¬
nymi półkami dwuteownika, w którym to sposobie
stosuje się następnie prostowanie środnika i do¬
prowadzenie półek do równoległości znamienny
tym, że w celu wyprostowania środnika (1) dwu¬
teownika poddaje się go działaniu gniotu prostego
w ostatnim, osadczym wykroju walców z równo¬
czesnym doprowadzeniem półek (2) do równoległoś¬
ci i ich osadzeniu w tym wykroju do wymaganej
wysokości.

45 — ŁDA — 5.1.70 — 240 egz.


	PL59809B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


